

**Капитальный ремонт Детского
сада ком. с. В. Албота**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Ремонт

Valoarea de deviz 469 765,19 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Группа и лестничная клетка				
		1.1. Двери				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	21,630	17,01 17,01	367,90 367,90
2	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	18,500	1 233,17 32,80	22 813,62 606,89
3	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	3,200	1 238,92 36,86	3 964,56 117,94
		Total Двери				27 146,08
		Inclusiv salariu				1 092,73
		1.2. Стены				
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	247,520	11,75 10,93	2 908,34 2 706,61

1	2	3	4	5	6	7
		sau tavane				
5	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	43,200	64,99 64,80	2 807,70 2 799,36
6	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma	m2	247,520	6,02 5,67	1 488,84 1 403,45
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	290,720	3,07 1,22	893,26 353,24
8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	247,520	63,27 49,41	15 660,38 12 229,95
9	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) K=15,000	m2	247,520	187,47 145,80	46 403,70 36 088,42
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	247,520	27,13 22,28	6 715,42 5 513,51
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	247,520	3,07 1,22	760,52 300,75
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	247,520	32,14 22,28	7 955,19 5 513,51
13	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	43,200	91,42 68,85	3 949,35 2 974,32
14	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm	m2	43,200	284,46 99,22	12 288,52 4 286,52

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor				
		Total Стены Inclusiv salariu				101 831,22 74 169,64
		1.3. Потолки				
15	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	134,600	11,75 10,94	1 581,56 1 471,86
16	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma	m2	134,600	6,02 5,67	809,62 763,18
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	134,600	3,07 1,22	413,56 163,54
18	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	134,600	75,86 61,97	10 210,64 8 340,49
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	134,600	27,13 22,28	3 651,81 2 998,22
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	134,600	3,07 1,22	413,56 163,54
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	134,600	32,14 22,28	4 325,99 2 998,22
		Total Потолки Inclusiv salariu				21 406,74 16 899,05
		1.4. Полы				
22	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	80,600	19,73 18,63	1 589,84 1 501,58

1	2	3	4	5	6	7
23	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	18,000	32,80 31,59	590,49 568,62
24	CG22E	Pardoseli din mortar de ciment M 100-T in grosime de 2 cm, turnat pe loc pe suport existent, inclusiv scliviseala, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	98,600	54,09 34,42	5 332,87 3 394,30
25	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm Materiale marunte (cirpe)=1,010	m2	18,000	236,40 44,55	4 255,12 801,90
26	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp Materiale marunte (cuie)=1,010	m2	80,600	196,41 62,77	15 830,38 5 059,66
		Total Полы Inclusiv salariu				27 598,70 11 326,06
		<i>Total</i>	lei			177 982,74
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,50 %			23 284,68
		<i>Transport materiale</i>	10,00 %			7 323,48
		<i>Total</i>	100,00 +			208 590,90
		<i>Cheltuieli de regie</i>	7,00 %			14 601,36
		<i>Total</i>	100,00 +			223 192,26
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4,00 %			8 927,69
		<i>Total</i>	100,00 +			232 119,95
		Total Группа и лестничная клетка Inclusiv salariu				232 119,95 103 487,48
		2. 1 и 2 этаж только полы				
27	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din duselele din scindura, dulapi, etc	m2	215,840	9,64 8,91	2 080,44 1 923,10
28	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta - Керамзит 10 см	m3	21,600	1 071,32 40,09	23 140,62 866,05
29	CG22E	Pardoseli din mortar de ciment M	m2	215,840	108,17	23 347,47

1	2	3	4	5	6	7
		100-T in grosime de 2 cm, turnat pe loc pe suport existent, inclusiv scliviseala, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp - 4 cm K=2,000			68,85	14 860,58
30	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp Materiale marunte (cuie)=1,010	m2	215,840	185,34 52,65	40 003,71 11 363,98
		<i>Total</i>	lei			88 572,24
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,50 %			6 528,08
		<i>Transport materiale</i>	10,00 %			5 910,30
		<i>Total</i>	100,00 +			101 010,62
		<i>Cheltuieli de regie</i>	7,00 %			7 070,74
		<i>Total</i>	100,00 +			108 081,36
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4,00 %			4 323,25
		<i>Total</i>	100,00 +			112 404,61
		Total 1 и 2 этаж только полы Inclusiv salariu				112 404,61 29 013,71
		3. Сантехника				
31	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	4,000	44,55 44,55	178,20 178,20
32	RpSC10A	Demontarea unei chiuvete din fonta sau gresie ceramica	buc	4,000	35,64 35,64	142,56 142,56
33	RpAcA48B	Demontarea conductelor din fonta de presiune, cu mufa, avind diametrul de 80-125 mm	m	8,000	35,75 26,32	285,99 210,60
34	SB08F	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	10,000	47,34 14,58	473,40 145,80
35	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior	m	10,000	31,11 12,15	311,12 121,50

1	2	3	4	5	6	7
		de pina la 20,0 mm, inclusiv.				
36	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,020	buc	4,000	973,82 89,10	3 895,26 356,40
37	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	4,000	474,60 81,00	1 898,40 324,00
38	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S - Детские Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,050	buc	4,000	1 630,12 226,80	6 520,48 907,20
		<i>Total</i>	lei			13 705,41
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,50 %			536,91
		<i>Transport materiale</i>	10,00 %			1 125,91
		<i>Total</i>	100,00 +			15 368,23
		<i>Cheltuieli de regie</i>	7,00 %			1 075,78
		<i>Total</i>	100,00 +			16 444,01
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4,00 %			657,76
		<i>Total</i>	100,00 +			17 101,77
		Total Сантехника Inclusiv salariu				17 101,77 2 386,26
		4. Электрическая часть				
39	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,050	1 666,80 1 599,80	83,34 79,99
40	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii,	100 buc	0,100	13 806,50 12 838,50	1 380,65 1 283,85

1	2	3	4	5	6	7
		cantitate lampi, in corp de iluminat, 4				
41	08-03-591-11	Priza de fisa tripolara	100 buc	0,050	3 015,80 2 972,60	150,79 148,63
42	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2 - 3 x 1,5 MM	100 m	1,000	2 516,64 2 089,80	2 516,64 2 089,80
		<i>Total</i>	lei			4 131,42
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,50 %			810,51
		<i>Transport materiale</i>	10,00 %			10,87
		<i>Total</i>	100,00 +			4 952,80
		<i>Cheltuieli de regie</i>	35,00 %			1 260,79
		<i>Total</i>	100,00 +			6 213,59
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4,00 %			248,54
		<i>Total</i>	100,00 +			6 462,13
		Total Электрическая часть Inclusiv salariu				6 462,13 3 602,27
		5. Отопление				
43	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m	15,000	23,72 12,15	355,75 182,25
44	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m	117,000	32,85 14,18	3 843,33 1 658,48
45	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm.	m	117,000	47,33 16,20	5 537,21 1 895,40
46	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava	buc	7,000	19,87 10,53	139,08 73,71

1	2	3	4	5	6	7
		din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (тройник d=25)				
47	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm - муфта 32/25	buc	7,000	17,67 8,50	123,71 59,53
48	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm - колено d=25	buc	5,000	15,03 7,29	75,17 36,45
49	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv - колено d=20	buc	5,000	13,78 6,08	68,88 30,38
50	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	14,000	13,15 8,10	184,10 113,40
51	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (тип 22 1500/500)	buc	4,000	1 409,63 26,32	5 638,51 105,30
52	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm	buc	3,000	886,19 26,32	2 658,58 78,97
		<i>Total</i>	lei			18 624,32
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,50 %			952,62
		<i>Transport materiale</i>	10,00 %			1 435,40
		<i>Total</i>	100,00 +			21 012,34
		<i>Cheltuieli de regie</i>	7,00 %			1 470,86
		<i>Total</i>	100,00 +			22 483,20
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4,00 %			899,33
		<i>Total</i>	100,00 +			23 382,53

1	2	3	4	5	6	7
		Total Отопление				23 382,53
		Inclisiv salariu				4 233,87
		Total	lei			391 470,99
		TVA	20,00 %			78 294,20
		Total deviz:				469 765,19
		Inclisiv salariu				142 723,59

Intocmit

SRL "VICFACTORY"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)